ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:           /UBND-KT&HT
V/v triển khai thực hiện Nghị

định của Chính phủ quy định

một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng vũ khí, vật liệu nổ và công

cụ hỗ trợ về vật liệu nổ công

nghiệp và tiền chất thuốc nổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị hoạt động VLNCN trên địa bàn

Chính phủ đã ban hành Nghị định số 181/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024,

về Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và

công cụ hỗ trợ có hiệu lực từ ngày 01/01/2025 (Có Nghị định kèm theo).

Để triển khai Nghị định kịp thời, hiệu quả, Ủy ban nhân dân huyện thông

báo để các địa phương, đơn vị được biết, nghiên cứu triển khai thực hiện. Quá

trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị có ý kiến bằng

văn bản gửi về UBND huyện, Sở Công thương Hà Tĩnh để được hướng dẫn

hoặc tổng hợp báo cáo Bộ Công Thương xem xét hướng dẫn kịp thời.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền tới các đơn vị hoạt

động VLNCN trên địa bàn quản lý.

Yêu cầu các địa phương, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Công thương (để báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách;

- Phòng Tư pháp;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Anh

		2025-01-09T13:06:41+0700

		2025-01-09T14:00:14+0700

		2025-01-09T17:45:31+0700

		2025-01-09T17:57:33+0700

		2025-01-09T17:57:34+0700

		2025-01-09T17:57:35+0700